
Francouzský Konvoj svobody a Rakouské
soudy – aktualizace
- CZ24 News | 14. února 2022
FRANCIE/RAKOUSKO: Francie nechává protestující proti vynucování očkování zatýkat, ale slibuje
další uvolnění, ovšem spíš skoupě. Otázky rakouského ústavního soudu pro ministra zdravotnictví.

www.sortiraparis.com: Francie má přes 67 miliónu obyvatel; celkem se nakazilo covid-19 už 16
miliónů; plně očkovaných je 52,9 miliónu = 78,9 % z celé populace. S většími rozdíly v regionech:
např. Guyana jen 32 %, Martinique 40 %, Bretaň až 84 %.

www.worldometers.info/coronavirus/country/france: ze současných 5,6 miliónu pozitivně
otestovaných je ve vážném stavu 3371 covid-pacientů (0,1 % z infikovaných; v přepočtu na ČR by šlo
asi o 500 pacientů).

K 31.12.20 bylo ve Francii registrováno 64 780 covid-úmrtí, k 31.12.21 123 741 úmrtí (loni zemřel
zhruba stejný počet pacientů jako v r. 2020 bez vakcinace); k 12.2.22 jde celkově o 134 697 covid-
úmrtí.

www.lemonde.fr nebo www.leparisien.fr informují, že francouzská policie začala pronásledovat tzv.
konvoj svobody (různá vozidla s demonstranty mířící do Paříže, ale vyskytující se i na jiných místech
Francie) už v pátek, pak celou sobotu, ale i v noci na neděli 13. února. 97 zadržených, 81 policejní
vazba, přes 500 dalších deliktů (patrně slovní potyčky apod.). Např. dnes v noci policie objevila
stovky vozidel mj. v Bouloňském lesíku.

Francouzský premiér se nechal slyšet, že právo na demonstraci a na vlastní názor je ústavně
zaručeno, ale končí tam, kde by omezovalo druhé – zákaz demonstrace byl založen na “neblokování”
dopravy, nicméně se postihovali i pěší protestující v ulicích.

Těsně před sobotním protestem a také s ohledem na blížící se prezidentské volby v dubnu vláda
uvedla, že plánuje zrušit očkovací pas ke konci března nebo k začátku dubna, dále plánuje zrušit
roušky tam, kde se zatím používá očkovací pas (28. února), že zredukuje počet testů u kontaktních
osob ze tří na jeden. Teprve na začátku února se rušily roušky ve venkovním prostředí (!), zatím se
mají zachovat ve veřejné dopravě a ve vnitřních prostorách, kam se chodí i bez očkovacího potvrzení
(ministerstvo zdravotnictví).

 

 

Podle www.rfi.fr měla vláda oznámit, že plně očkované osoby nemusí mít při vstupu do Francie navíc
negativní test (patrně jde o UK apod.), ale snad ani cestovatelé od 12 let ze “zelených zemí” nebudou
muset mít test. Na konci února by děti základních škol (možná jen primární stupeň?) už neměly nosit

https://cz24.news/francouzsky-konvoj-svobody-a-rakouske-soudy-aktualizace/
https://cz24.news/francouzsky-konvoj-svobody-a-rakouske-soudy-aktualizace/
http://www.sortiraparis.com
http://www.worldometers.info/coronavirus/country/
http://www.lemonde.fr
http://www.leparisien.fr
https://cz24.news/donate/
http://www.rfi.fr


roušky na hřišti (!). Mají se otevřít noční kluby a fungovat koncerty i bez sezení.

Francouzská vláda se vymlouvá na to, že čeká, až poklesne počet pozitivně otestovaných (např.
Norsko ale počítá s dalším šířením nákazy i mezi očkovanými – do léta v miliónech, přesto Norsko již
zrušilo i izolaci pozitivně otestovaných); celkový počet covid-hospitalizovaných v přepočtu není ve
skutečnosti nic dramatického (v lednu např. přes 22 000 pacientů, ale je třeba to vydělit pro
porovnání s ČR cca šesti, na JIP rovněž žádné drama, ale denní úmrtí nepatří k nejnižším – během
letošního ledna byl významnější přírůstek úmrtí).

U Francie mám osobní pocit, že tu selhávají jak odborníci, tak politici.

Rakousko: www.wochenblick.at: dnes mezi hlavními sděleními rekapitulace toho, že rakouský
ústavní soud (VfGH) si před přezkoumáním stížnosti na covid-opatření vyžádal od ministra
zdravotnictví odpovědi na asi 10 témat. A redakce tvrdí, že na některé dotazy soudců ministr stěží
bude schopen odpovědět. Např. kolik Rakušanů zemřelo “s covid-19” a kolik “na covid-19”  (redakce
odkazuje na německé odborníky, podle nichž mohlo až 80 % pacientů zemřít ve skutečnosti na jiné
příčiny, nikoli “na covid”; podle mne je to obtížné určit, covid je schopen zhoršit jiné nemoci, z dat
německého Institutu R. Kocha ovšem vyplývá, že např. část pacientů je hospitalizována pro jiné
příčiny, ale během pobytu v nemocnici se nakazí, hraje tu ale roli více faktorů).

V kterých oblastech se nejvíce šíří nákaza – v rodině, v práci, při nákupech aj.?, ptají se soudci
(opodstatněnost omezování občanů na různých místech). Dále se soudci ptají po ne/smysluplnosti
respirátorů – o kolik se zredukovalo riziko při jejich nošení ve vnitřních a vnějších prostorách (!).
Soud prý chce také vědět, jak moc se šířila infekce mezi očkovanými, dvakrát či třikrát očkovanými
letos v lednu. Je poukázáno na UK, kde loni v listopadu a prosinci údajně byly cca tři čtvrtiny covid –
zemřelých plně očkované.

Takže uvidíme, co rakouský ministr předloží soudcům do 18. února.

 

AUTOR: Vladimíra Bošková

ZDROJ

http://www.wochenblick.at
https://www.necenzurujeme.cz/vladimira-boskova/2975/konvoj-svobody.html

